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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden 

Mål- och budgetskrivelse 

Förlag till beslut 
 Mål och budgetskrivelse för 2027 – 2029 fastställs 

Sammanfattning 
Mål och budgetskrivelsen ger besked om barn- och utbildningsnämndens 
uppdrag, vilka mål som ska uppnås, vilka resurser som behövs samt hur de ska 
finansieras under perioden 2027 - 2029. 

Den övergripande bilden är att nämndens verksamheter har det allt tuffare att 
hantera måluppfyllelse och lagkrav inom givna ramar. Gapet mellan 
förväntningar och förutsättningar har ökat. Verksamheternas kompensatoriska 
uppdrag och förmåga att organisera stödfunktioner har blivit allt viktigare. 
Detta visade också Skolinspektionens granskning under 2025. Arbetet med en 
likvärdig skola måste fortsätta under planperioden. Vi har barn och elever som 
inte har likvärdiga förutsättningar och som saknar goda uppväxtvillkor. Vi har 
barn och elever som inte mår bra, som är utsatta för kränkningar och vi har 
elever med hög frånvaro. Under planperioden kommer det krävas nya 
arbetssätt, tillgång till stödfunktioner och samarbete över gränserna för att fler 
skall nå måluppfyllelsen att bli behöriga till gymnasiet.   

En ny demografisk verklighet gör att särskilt förskola och grundskola har stora 
ekonomiska utmaningar till följd av ett minskande barn- och elevantal. Några 
mycket tuffa beslut om att anpassa verksamheterna har tagits och ett tillskott i 
form av strukturbidrag har gjort att trycket lättat men den långsiktiga 
utmaningen med att hantera ett antal enheter med otillräckligt elevunderlag 
kvarstår och kommer påverka verksamheterna under flera år framöver.  

Inför 2026 har politiken tagit beslut om ramförstärkning. Det tillsammans med 
ökade statsbidrag ger bättre förutsättningar inför planperioden. Samtidigt bör 
påminnas om att statsbidragen de efterföljande åren följer demografin och 
kommer att minska i takt med minskade elevkullar 

Förskolan har haft svårt att anpassa personalstyrkan i samma takt som 
barngrupperna krympt, vidare har även övertalighetsprocesser och 
rehabiliteringsbehov komplicerat arbetet.  

Flera omvärldshändelser, både nationellt och internationellt, understryker 
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behovet av att intensifiera arbetet med säkerhets- och beredskapsfrågor. En 
utredning om kommuners och regioners beredskap betonar behovet av 
riskanalyser och samarbete med statliga myndigheter. Här behövs utökade 
resurser och nämnden går fram med tilläggsäskande. 

Kommunernas ansvar för det brottsförebyggande arbetet har gjort att nya 
insatser startat. I det förebyggande arbetet är SIG (Social insatsgrupp), SSPF 
(skola, socialtjänst, polis och fritid) och Tryggare skola modeller som är 
etablerade eller på väg att etableras. 

Kompetensförsörjning är en av de absolut viktigaste frågorna under åren som 
kommer och får mycket stor påverkan på hur vi kan säkra likvärdigheten för 
barn och elever över hela ön. Det kommer att krävas många typer av åtgärder, 
både kortsiktiga och långsiktiga. En del i detta är alltså vikten av att Region 
Gotland har en balans i lönebilden och fortsätter utveckla attraktiva 
arbetsplatser för att så väl behålla befintlig personal som att kunna nyrekrytera. 
Samarbetet med Uppsala universitet, Campus Gotland är mycket viktigt för att 
förse skolorna med kompetens. En nyhet är att ett professionsprogram för 
lärare nu införs. Detta är en ofinansierad reform och förvaltningen går fram 
med ett äskande. 

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att mål och budgetskrivelsen är upprättad enligt 
de anvisningar som getts och i upprättandet av skrivelsen har hänsyn tagits till 
de ekonomiska utmaningar som såväl regionen som nämnden står inför 
framöver. 

Beslutsunderlag 
Mål- och budgetskrivelse 2027-2029 BUN 
Förvaltningens tjänsteskrivelse 2026-03-18 
Bilaga 1 Nulägeskarta BUN 2025 
Bilaga 2 Investeringsbehov BUN 2027-2031 
Bilaga 3 Reform om lärares arbetstid 
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